
看護代表者 様 

 

 時下 ますますご清栄のこととお喜び申しあげます。 

 日頃より当会事業活動にご協力、ご支援いただき感謝申しあげます。 

 

当会におきましては、皆様のご協力のお陰を持ちまして、6 月 16日に令和 6 年度の定時総会は

終わりました。また、支部総会も 5 つの支部が終了し、残す 2 つの支部も 7 月 13 日に開催を予

定していますが、それぞれ今年度の事業活動に取り組んでいるところです。 

さて、令和 5 年 10 月に「看護師等の確保を推進するための措置に関する基本的な指

針」が改定され、看護師等の養成、処遇の改善、研修等による資質の向上、就業の促進、新興

感染症や災害への対応に係る看護師等の確保など、人生 100年時代における生涯にわたる看護

師等の就業促進が示されました。 

また、日本看護協会では、高齢社会の進展に伴う患者像の複雑化等への対応、かつ地域包括ケ

アシステムにおいて期待される看護師が、その役割を発揮するためには基盤となる看護基礎教育

の充実が不可欠とし、2018 年度から「看護師基礎教育を考える会」の開催支援に取り組まれてお

ります。 

 

このような中、当会におきましても、今一度皆様方と看護師基礎教育や看護を取り巻く香川の

現状と課題等について情報交換を行い、今後に備えたいと考え、下記のとおり看護代表者協議会

を開催することとしました。 

ご多忙中とは存じますが、是非ご参加くださいますようお願い申しあげます。 

 

お手数をおかけいたしますが別紙「参加申込書」を令和 6 年 7 月 26日（金）までにご提出くだ

さいますよう重ねてお願い申しあげます。 

 

記 

  

１ 日 時：令和 6 年 8月 3日（土）13：30～16：00 

２ 場 所：公益社団法人香川県看護協会 看護研修センター 

３ 内 容： 

１）講義Ⅰ 「看護師基礎教育の課題と日本看護協会の取り組みについて」 

講師 日本看護協会  

２）講義Ⅱ 「香川県における看護師基礎教育の現状と課題」 

講師 香川県立保健医療大学 

前学長 井伊 久美子 

３）情報交換：新人看護職人材育成、離職防止、処遇改善、災害支援、会員獲得 等 

４ 対 象：看護代表者 等 

 ５ 参加費：無料 

６ 駐車料金：会員 300 円 ／ 非会員 700円（申込締切日までに入金をお願いします） 

７ 申込締切：令和 6 年 7 月 26日（金） 


